E X E C U T I V O

55
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Julho de 2023.
R E S O L V E :
CONVOCAR VALDEIR MIRANDA, em cumprimento
ao Mandado de Segurança referente ao Processo
nº 5011757-45.2022.8.08.0030.

Vitória (ES), 18 de julho de 2023.
Oséias Gerke
Diretor Presidente do IASES
(respondendo Decreto Nº.1672- S de 06/07/2023)

Protocolo 1129511

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

Aviso de Resultado Final do Chamamento n.º
003/2023 e Convocação das Organizações da

Sociedade Civil - OSC’s
PROCESSO N° 2023-4RWF9

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, torna
público, para o conhecimento dos interessados, o
RESULTADO FINAL da SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE
FAMTOUR, PRESS TRIP E ROADSHOW e CONVOCA
as OSC’s selecionadas no Edital de Chamamento
Nº 003/2023 para apresentarem, no prazo de até
10 (dez) dias úteis, a documentação exigida para
celebração de Termo de Fomento, nos termos da Lei
N. 13.019/2014, e a relação dos documentos que
consta no ANEXO II do Edital.
O RESULTADO FINAL E A CONVOCAÇÃO, NA
ÍNTEGRA, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE:
www.turismo.es.gov.br.

Vitória, 18 de julho de 2023.
Weverson Valcker Meireles

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 1128891

PORTARIA Nº. 071-S, de 18 de julho de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no
uso das atribuições legais,

RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias
regulamentares a servidora Patrícia Cunha
Castello Agrizzi, NF 2996600, referente ao
período aquisitivo 2020/2021.
Período de gozo: 20/07/2023 a 03/08/2023.

Vitória, 18 de julho de 2023.
Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1129145

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

Edital

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
REFERENTE AO EDITAL Nº 002/2023 -

PROGRAMA VOE ATLETA

PROCESSO: 2023-QVPZK

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

O Resultado Final do Edital 002/2023 -
Programa Voe Atleta.

A lista com o nome dos atletas Inabilitados, Habilitados
com algum evento inabilitado, Habilitados, Lista de
Espera e Eventos Habilitados se encontra no site da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer (SESPORT),
no endereço apresentado abaixo:

https://sesport.es.gov.br/voe-atleta-2

A partir deste inicia-se o período da Segunda Fase,
na qual ocorrerão as solicitações de passagens,
viagens e prestações de contas em acordo com o
previsto no edital.

As etapas previstas para Segunda Fase ocorrerão,
exclusivamente, através do e-mail: voeatleta@
sesport.es.gov.br, não sendo aceito outro meio de
comunicação.

Vitória, 18 de julho de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1129437

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições torna público
para amplo conhecimento o Deposito de recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:

1-Patrocinador: MILLENIUM COMERCIAL LOGOP
DO GMILL DISTRIBUICAO LTDA
CNPJ:  02.632.609/0001-09

IE: 081.962.39-8

Valor do credito presumido: R$ 171.306,55
(CENTO E SETENTA E UM MIL TREZENTOS E
SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

Beneficiário  ASSOCIAÇÃO UNICAPIXABA DE
INTEGRAÇAO SOCIAL ESPORTIVA E CULTURAL

Projeto: UNICAPIXABA FUTEBOL 7

Vitória, 18 de julho de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1128794

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 045/2023

PROCESSO: 2023-Z4R10
REGISTRO: 230131

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
de Esportes e Lazer - SESPORT -                     CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Julho de 2023 às 22:12:27 Código de Autenticação: 200aa451

20
23

-0
Z

H
T

Q
6

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

9/
07

/2
02

3
09

:0
1

P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

56
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Julho de 2023.

Projeto Garoto Bom de Bola - APROGABB
CNPJ: 11.106.615/0001-13
Presidente: Nubia Olimpio dos Santos
CPF: 099.461.157-94
OBJETO: Projeto “Garoto Bom de Bola”.

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.39.101.27.812.0159.2596 UG: 39.0101 -
GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 - ED:
3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015.

JUSTIFICATIVA: Recursos de Emenda Parlamentar
de nº 492/2023.

VIGÊNCIA: A partir desta publicação, sendo
finalizado em 31/12/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Milan Rezende de Paula
Nº Funcional: 3293084

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
André Luiz Varão Moreira
Nº Funcional: 3246574

Wander Costa
Nº Funcional: 380780

Cássio Felipe Fassarella Guedes
Nº Funcional: 2433940

Vitória, 19 de julho de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1129439

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 014 AO
CONVÊNIO

Nº 156/2014

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Alegre/ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº. 156/2014, celebrado
para a Construção de Quadra Poliesportiva no
Distrito do Café, município de Alegre - ES, até o dia
30 de dezembro de 2023, conforme solicitação do
Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

Processo: 46357270

Vitória, 18 de julho de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1129471

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Julho de 2023 às 22:12:27 Código de Autenticação: 200aa451

20
23

-0
Z

H
T

Q
6

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

9/
07

/2
02

3
09

:0
1

P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/07/2023 09:01:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANDRÉ LUIZ VARÃO MOREIRA (GERENTE QCE-03 - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-0ZHTQ6

20
23

-0
Z

H
T

Q
6

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

9/
07

/2
02

3
09

:0
1

P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2023-07-19T09:01:35-0300